1

      UỶ BAN NHÂN DÂN

       HUYỆN NAM ĐÔNG

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 663/UBND-GD
V/v đẩy mạnh thực hiện Đề án dạy

và học ngoại ngữ giai đoạn

 2018-2025

         Nam Đông, ngày 20 tháng 9 năm 2018

         Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện;

- Đài Phát thanh và Truyền hình huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6648/UBND-GD ngày 06 tháng 9 năm 2018 của

UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện Đề án dạy và học ngoại ngữ giai đoạn

2017-2025 và K  hoạch số 107/KH-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2018 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Hu  về việc K  hoạch triển khai Đề án dạy và học ngoại ngữ giai

đoạn 2018-2025, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường triển khai thực hiện K

hoạch 107/KH-UBND ngày 10/7/2018 của UBND huyện về triển khai Đề án dạy

và học Ngoại ngữ giai đoạn 2018-2025.

2. Yêu cầu các phòng, ban liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện tốt các nhiệm vụ và giải pháp

đã nêu trong K  hoạch 107/KH-UBND; trong đó thực hiện các nhiệm vụ cụ thể

sau:

a) Triển khai chương trình, sách giáo khoa, giáo trình, tài liệu dạy và học

ngoại ngữ cho các cấp học theo hướng ti p cận chuẩn quốc t , phù hợp với đặc

điểm của địa phương.

b) Đổi mới thi, kiểm tra, đánh giá trong dạy và học ngoại ngữ theo hướng

ti p cận chuẩn quốc t .

c) Phát triển đội ngũ giáo viên ngoại ngữ đủ về số lượng và bảo đảm chất

lượng.

d) Tổ chức bồi dưỡng năng lực ngoại ngữ cho đội ngũ công chức, viên chức

(không bao gồm đội ngũ giáo viên).

e) Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, tăng cường điều kiện dạy và

học ngoại ngữ.

g) Đẩy mạnh công tác truyền thông, hợp tác quốc t , xây dựng môi trường

dạy và học ngoại ngữ.

 2

h) Có cơ ch  chính sách phù hợp để đẩy mạnh xã hội hóa trong dạy và học

ngoại ngữ.

i) Nâng cao hiệu quả quản lý, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh

giá việc thực hiện K  hoạch.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn có k  hoạch triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban chỉ đạo Đề án ngoại ngữ tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX Nam Đông;

- Các trường TH, THCS, THPT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Quốc Phụng

		2018-09-20T08:50:15+0000
	Trần Quốc Phụng (M)